

Universidad de Puerto Rico Recinto Universitario de Mayagüez



SENADO ACADÉMICO

CERTIFICACIÓN NÚMERO 23-74

La que suscribe, Secretaria del Senado Académico del Recinto Universitario de Mayagüez de la Universidad de Puerto Rico, **CERTIFICA** que, en la reunión ordinaria celebrada el martes, 19 de diciembre de 2023, este organismo **APROBÓ** la siguiente **MOCIÓN:**

"Que la Junta Administrativa establezca un procedimiento para que anualmente se evalúen a los profesores que han sido contratados a través de *Tenure Track,* en donde se establezca cuáles son los criterios de logro, los de impacto a nivel de investigación, pase juicio con unas recomendaciones afirmativas para beneficio de la universidad y de esos profesores y presente un informe anual ante el Senado Académico."

Y para que así conste expido y remito la presente certificación a las autoridades universitarias correspondientes, bajo el Sello de la Universidad de Puerto Rico a los veinte días del mes de diciembre del año dos mil veintitrés, en Mayagüez, Puerto Rico.

Carmen A. Negrón Moure Secretaria

1903

bvm